
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Красноярская основная 

общеобразовательная школа»  

Чистопольского муниципального 

 района Республики Татарстан 

 

Татарстан Республикасы  

Чистай муниципаль районы  

«Кызыл яр төп гомуми белем  мәктәбе» 

муниципаль бюджет  гомуми белем  

учреждениесе  

 

 

ПРИКАЗ 

 

БОЕРЫК 

 

01 сентября  2023 г. ОД № 195.2 

 

 
В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета», во исполнение протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030 года, утверждѐнной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

31.03.2022 года № 678-р, а также полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 

культурного диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников и 

педагогов,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать деятельность школьного театра «Маска» в системе воспитательной работы 

МБОУ «Красноярская ООШ» в рамках дополнительного образования.  

2. Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора по ВР Лазареву Н.Н. 

3.  Утвердить Положение о школьном театре МБОУ «Красноярская ООШ» 

4. Назначить руководителем школьного театра «Маска» педагога дополнительного 

образования Никитину Лилию Юрьевну 

5. Руководителю школьного театра Никитиной Л.Ю. сведения о создании школьного 

театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров.  

6. Администратору школьного сайта Лазаревой Н.Н. создать на официальном сайте 

школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного театра.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                        М.М.Глухова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          Н.Н.Лазарева 

Л.Ю.Никитина 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 01.09.2023. Исполнитель: Глухова М.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.10.2023 08:38



Лист согласования к документу № 48 от 01.09.2023
Инициатор согласования: Глухова М.М. Директор
Согласование инициировано: 20.10.2023 08:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Глухова М.М. Подписано
20.10.2023 - 08:39

-

Документ создан в электронной форме. № 48 от 01.09.2023. Исполнитель: Глухова М.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.10.2023 08:40


